
PEDREi''4AS(MA

Proc.

FLS-.

Rub.

ESTADO DO MARAMIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: h(lns://wM^v.iic(li eiias.inn.aov.hr/

Processo Administrativo n® 0402002/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 010/2021 — SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê. de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

Pedreiras. 16 de março de 2021.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE

CONFECÇÃO
04.398.811/0001-43

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br



1S/03/2021 Confirmação de Autenticidade da Certldfio

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receha Federai

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 04.398.811/OOOM3

Data da Emissão : 22/09/2020

Hora da Emissão : 20:33:47

Código de Controle da Certidão : F46E.2&4F.DDA4.EF13

Tipo da Certidão : Negaliva

PEOREt>4AS'MA

Proc.'

FLS..

Rub.

Certidão Negativa emitida em 22/09/2020, com vaiidade até 21/03/2021.

Página Anterior

servicos.receila.fezenda.gov.br/Servícos/certidao/certaut/CndConji ila/ConfirmaAulenticResuIlado.asp



::: Consulta SINTEGRA / ICMS

iZ/i7r=a»6itíCiü3
M -r^UMUVV i;« ir^íi**# M

Resultado da Consutta SINTEGRA/tCMS

IDENTinCAÇÂO

CCC; 04.398.611/0001-43 InscrlçSo Estaduat: 12.183496-4

Razio Soetal: H DE F F PARCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO

Regime Apuraçio: SIMPLES NAaONAL

ENDEREÇO

Logradouro: AVE UM

Número: 91 Complemente:

Batrro: BEQUIMAO

Munlefpto: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65062020 DDO: Telefone:

PÊDRÊi^AS"^ 1
[proc.íl^iaiia^'202j_|

Rub. ^ -

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 47S5501 - COMÉRCIO VAREltSTA DE TECIDOS

CNAEs Seeundirles

Código DsserigbCNAE

FA9R1CAC&0 0£ EQUIPAMENTOS E ACESsDiUOS PARA SEGURANÇA PESSOAL E
pRofissiONAL

FASRlCAÇto DE LETRAS, LETREIROSE PLACAS DE QUALQUBtHATERIAU EXCETOJ«VOU3 LU„if(os(jS

3299004 FASTUCAÇÃO DE PAINÉIS ELETREIROS LUMINOSOS

r4781400 I COMÉRaO VAREIiSTADEARneOS DO VESTuÁlUO E ACESSÓRIOS

I475SS02 COMEHaOVAREIlSTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

4761S03 COMÉRUO VAREIISTA DE ARTIGOS DE PAPELAHUL

«7S2201 COHéRaO VAREJISTA DE CALÇAOOS

'4763B02 UMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

<ieiini COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMSTTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

47B9D07 OIMÉRaOVAREJISTADEEquIPAMenOSPARAESCRrTÓRIO

1413401 CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOS MEDIDA

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORMS EM GERAL. COM PREDOMINANOA DE PRODUTOSO/KIUU ;mMENTtCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS

4789005 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARJOS

4789099 COMÉRCIO VARDISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPEaFIUDOS AKTERIORMEITTE

4S3070S COMèiaOAVARE)ODEPNEUMATlCOSECAKARAS-OE-AR

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

COMÉRaO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS EECiUIPAMEKTDS DE47S3900 iuDioEvtoeo

4724500 COMÉRCIO VAREJISTA DE HORnPRimGRANJEIROS

1413402 CONFECÇAO, soe MEDIDA. DE ROUPAS Pfll^ISSIONAJS

145-Mnn FABRICAÇÃO DE AJtnGOS 00 VESTUÁRIO. PRODUZIDOS EM MALMARÍAS 8 TRICCTASENS,142JJUU jxCETO MEIAS

1414200 FABRICAÇÃO DE ACESSÓRIOS DO VESTUÁRIO, EXCETO PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO

miTM FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM. BOLSAS ESEMEUtANTES DE QUALQUERWíiiw I MATERIAL

1813061 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUUUCrTÃRlO

1821100 SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRfSSiO

3292201 FABRICAÇÃO DE ROUPAS OE PROTEÇÃO E SEGURANÇA E RESISTENTES A FOGO

Situação Cadaitral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO

Data desta SltuaçSo Cadastral: 08/02/2021

OBRICAÇÔES

NFe 8 01/07/2010 - (1821100), 01/07/2010 • (Devido cmlsUo voluntária),
partirdc 01/10/2010 - (1414200-1413402-1422300-32g22Gl-lB1300l-3299003-
(CNAFs)- 3299004-1413401-1521100-3292202),

EDF a partir de; 01/01/2014, 01/01/2015, 01/01/2016, 01/01/2017.

CTga partir du:

ObservacSo: Os dados adms estão baseados em InformaçSes fornecidss pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como artidSo dc sua efetiva existência de fato e do
direito, não são oponivels á Fazenda e nem exduem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustades.

Data da Consulta: 16/03/2021

Bpllcacoes.ma.gov.br/sIntegra/isp/coftsultaSIntegra/consultaSintegrBResultadoConsuIta.jsf



::: Consulta SINTEGRA / ICMS:::

Número da Consultai

3s»r-n;:>.;tíews;» Wn.VCOUC- .•üCS-iu;:

PEDRE:.?AS/MA

Proc. n^'(Uco4^202 9
FLS.
Rub. G

apiicacoes.ma.gou.br/sIntegra/jsp/consuitaSIntegra/consultaSIntegraResuItedoConsuita.jBf



::: Certidão Negativa de Débito

c-4iu'iiu a-j liüuiiu

Resultado da VaBdSfio da Caitldlo Nagativa da OibHe

N" ds Cutidao: 064974/20

Oata de Validade: 05/03/2021

Data de Emissão: 05/11/2020 17:05:23

Inscrição Eatadual: 121834964

CPF/CNPJ: 04396811000143

Rezão Sodal: K 06 F F PARCA INDUSTRIA 6 COHERQO DE CONFECCAO

r f.tíh irtíàJ/',s. 1 I . 'J. I t

■  pEDRElr<AS'MA

proc. ClÊiM.'202i
Ifls. ^

slst8inas.sefaz.ma.gav.br/certidoe5/jsp/v3lidacaoCertidaoNegativa/validac8oCertidaoNegativaRe5ult8do.tsf



::: Certidão Ne^tlva de Débilo.:::

SSiíuí Cüííisaa iVa-^O /il ÚH ÜMtíH i\Ufíl

Rmulado da ValMaçie da Cartidle HaoaUvaOlvUaAtlva do OMdtAUva

CERTIDAO com prazo VENClOOl

NO da CcrHdSo: 0533S3/20

Data da Validada: 23/02/2021

Data de Emissão: 26/10/2020 12:17:49

Inseriçka Estadual; !21834964

CPF/CNPJ: O439B91JD00U3

Raxio Social; M OE F F PARGA INDUSTRIA E COMEROO DE CONFECCAO

PEDREi-WS/MA

Proc.

FLS. '
Rub ^ .

8istemas.8efaz.ma.gov.br/certidoâs/jsp/vaNdacaoCertidBoNegativaDivldaAtiva/valldacaoCertidaoNegativaDlvidaAtivaResultado.js(



PREFEITÜRA DE SAO LUÍS

CERTIFICADO

1020200092X971

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA
PEDREIiXASíMA

Número da Certidão: 00005722002020 Q.H<x^cqSao2j^
FLS,

Validade: 15/04/2021

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
URÍDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE Q DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOAJURÍDICA

CNPJ: 04.398.811/0001-43 Inscrição Municipal: 42798002

Razão Social: M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÃÍÃJtJ

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINOPAL

475550100 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: AVENIDA 01

Número: 91

Bairro: BEQUIMAO

Munidpio: SAO LUÍS - MA

Complemento:

CEP:65000000

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), era 16 de dezembro de 2020 ?s 09:23, sob o código de
autenticidade n« E37C099FB9A17303B69C9849A38D89EC.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidaQ.

"NÃO E vAuDA a certidão QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



Numero ao uki-uaia ae vaiiaaae
Emissao/Leitura

26/04/2019 26/04/2019 a 25/05/2019 2019042601095499452779

07/04/2019 07/04/2019 a 06/05/2019

19/03/2019 19/03/2019 a 17/04/2019 2019031901284993760903

Resultado da consulta em 16/03/2021 16:50:18



iproc.

FUS.
Rub.

-p£5Bfc.,t^íMA. i[)103^^2O2_L 1

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes 1 Início | V -

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 04.398.811/0001-43

Razão social: PARGA E FILHOS LTDA ME

Data de

Emissão/Leitura

05/03/2021

14/02/2021

26/01/2021

07/01/2021

19/12/2020

30/11/2020

11/11/2020

23/10/2020
04/10/2020

15/09/2020

27/08/2020

08/08/2020

20/07/2020

01/07^020

14/03/2020

24702/2020
05/02/2020

17/01/2020

29/12/2019

10/12/2019

21/11/2019

02/11/2019

14/10/2019

25/09/2019

06/09/2019

18/08/2019

30/07/2019

11/07/2019

22/06/2019
03/06/2019"

Data de Validade

05/03/2021 a 03/04/2021

14/02/2021 a 15/03/2021

26/01/2021 a 24/02/2021

07/01/2021 a 05/02/2021

19/12/2020 a 17/01/2021

30/11/2020a29/12/2020

11/11/2020 a 10/12/2020

23/10/2020 3 21/11/2020

04/10/2020 a 02/11/2020

15/09/2020 a 14/10/2020

27/08/2020 a 25/09/2020

08/08/2020 a 06/09/2020

20/07/2020 a 18/08/2020

i 01/07/2020 a 30/07/2020
14/03/2020 3 11/07/2020

24/02/2020 a 22/06/2020

05/02/2020 a 05/03/2020

17/01/2020 a 15/02/2020

29/12/2019a 27/01/2020

10/12/2019 3 08/01/2020

21/11/2019 a 20/12/2019

02/11/2019 a 01/12/2019

14/10/2019 a 12/11/2019

25/09/2019 a 24/10/2019

06/09/2019 a 05/10/2019

18/08/2019 a 16/09/2019

30/07/2019 a 28/08/2019

11/07/2019 a 09/08/2019

22/06/2019 8 21/07/2019

I 03/06/2019 a 02/07/2019

Número do CRF

2021030501080048825510

2021021401163077039017

2021012601462302055214

2021010702025756550192

2020121901564932356543

2020113000491301492882

2020111101310063534223

2020102301422012710790

2020100401124598676400

2020091502163448271065

2020082701540545555411

2020080801335096631301

2020072003172939282291

2020070101542561533904

2020031401390744882847

2020022400302988940907

2020020501253830999143

2020011701303924506920

2019122900465562377108

2019121001563477343105

2019112101363471923144

201911020128145324941O

2019101400314539778007

2019092501293640045854

2019090601375483725507

2019081800420058244937

2019073001260521337473

2019071101343872349690

2019062201495115183860

2019060300420823554506

•1 C/ACIOAdO AA1 AAC-1 CA^ -i-iCCOTA^rCAAO



?0D£5. .:UD.:C:A!'.:C

JÜKTIÇA no TH.ABALHÇI

Alaini I 1

PEDREtRAS/MA '

Proc. Xii^i0^202_^ I

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 04.398.811/0001-43

Certidão n®: 775299/2021

Expedição: 13/01/2021, às 17:02:43
Validade: 11/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição-

Certifica-se que M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n® 04.398.811/0001-43,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

OôvidAa t BUío.stJe*: çntítSínt.j^sibè



Empresa Fádl Maranhio

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO: 2004139&3

• DATA DO PROTOCOLO: 13/06/2020

• NÚMERO OE REGISTRO: 21102265443

• ARQUIVAMENTO: 20200413953

. EMPRESA: M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO

Iproc.

FLS.

Rob.

-pg55é,nASiMft

^ Balanço íhttpsJ/www.empfasafadi.ma.Bov.br/sJglBdl/contratchsociaVclownload^onlrato-eletn5nlco/arqulvtVYXIttaWSrtZG91M]AyMOA2MTMxNJl2HDBfQmFsYW5Jbl9NauUyMOAwM]i:í3Nj9wLnBkZe=/<»wnloeiJí2/poaíoa/ir522/eo_proto«iloA4AE200C

www.empresafacil.ma.gov.br/llsta-de-<locumentos/?protocolo=MAE2000277680



M de F F Parga Industria e Comércio de Confecção
Av. um, 91, Bequlmão, CEP €5.062*190, São Luís MA

CNPJN» 04.398.811/0001*43 ,

Nire: 21102285443 ^

FLS.

Rub. C>

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Página 1 de 6

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONÍVEL

Caixa

Bancos c/movImento

Aplicação de Liquidez Imediata

CRÉDITOS
Faturas a Receber

Outros Créditos

ESTOQUE

AJmoxarifado

2.426,329,43

820.150,52

5.064.32

8.972,34

806.113,86

1.606.178,91

1.180.210,57

425.968.34

ATIVO NÃO-CIRCULANTE
IMOBILIZADO

Máquinas e Equipamentos
Instalações

Móveis Utensílios

Depreciação

TOTM. DO ATIVO

1.070.071,08

1.070.071,08

1.035.625,05

1.025.600.22

39.865,54

1.031.019,73

3.496.400,51

São Luis, 31 de dezembro de 2019

Sllvérto Antonlo P. Neto

Contador

CRCIilA6248

M DE P F Parga Industria e Comércio de Confecção
Maria de Fátima F. Parga



M de F F Parga industria e Comércio de Confecção ^
Av. um, 91, Bequimão, CEP 65.062-190, São Luís MA

CNPJ N" 04.398.811/0001-43 | PEÕREI«AS/MA
NIre: 21102285443 Prnr. 1202 I

FLS._
Rub. -

Página 2 de 6

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019

PASSIVO

CIRCULANTE 139.707,02

Fornecedores

Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas

PATRIMÔNIO LIQUIDO

105.765,34

24.976,34

8.965,34

3.356.693,49

Capital Social
Reservas de Lucros

1.000.000,00

2.356.693,49

TOTAL DO PASSIVO 3.496.400,51

Importa o presente Balanço Patrimonial tanto no Ativo como no Passivo na Importância de
R$ 3.496.400,51 (três milhões quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos reais e
cinqüenta e um centavos)

São Luís, 31 de dezembro de 2019

Siivério Antonio P. Neto

Contador

CRCMA624e

M DE F F Parga Industria e Comércio de Confecção
Maria de Fátima F. Parga

titular



M de F F Parga Industria e Comércio de Confecção
Av. um, 91, Bequimâo, CEP 6S.O62-190, São Luís MA

CNPJN*04.39B.811í0001-43 —

NIre; 21102285443 /V,
PED

Página 3 de 6

índices ECONOMICO balanço 2019

Rti'1ASíMA

Proc.ô!LQ^eei/202.
FLS ^
,PMn —

índice de liquidez geral

INDICE DE SOLVÊNCIA GERAL

ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE

ÍNDICE DÊ ENDIV. TOTAL

São Luís, 31 de dezembro de 2019

Sllvério Antonio P. Neto

Contador

CRCMA824a

M DE F F Parga Industria e Comãrcio de Confecção
Marta de Fátima F. Parga

titular



r 3
M de F F Parga Industria e Comércio de Confecção

Av. um, 91, Baquimão, CEP 65.062-190, São Luis MA
CNPJ N" 04.398.811/0001-43 j PÍDRÊi'lÃS?MÃ

Nire: 21102285443 ÇÜfiJGnãJZQ

,KuD. F! ̂  J

MEMORIAL DE CALCULO DOS ÍNDICES ECONOMICOS

2.426.329.43

139.707,02

3.496.400,51

139.707,02

2.426.329,43

139.707,02

139.707,02

3.496.400,51

São Luís, 31 de dezembro de 2019

Sllvérío Antonio P. Nato

Contador

cRCMAszae

M DE F F Parga Industria e Comércio de Confecção
Maria de Fátima F. Parga

titular



M de F F Parga Industria e Comércio de Confecção
Av. um, 91, BequimSo, CEP 65.062-190, São Luis MA

CNPJ N° 04.398.S11/0001-43
NIre: 21102285443 I Sp,

PED

Página 5 de 6

BALANÇO PATRtMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Receita de Venda de produção
Receita de prestação de Serviços

DEDUÇÃO DA RECEITA BRUTA
Impostos s/faturamento

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS OPERACIONAIS

Custo dos produtos acabados
Custo dos serviços prestados

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas Administrativas
Despesas c/depreciação
Despesas tributarias
Despesas Financeiras

REir<AS/MA

Proc. I2Q2J
FLS.

3.132.262,55

2.138.341.50

993.921,05

369.606,98

369.606,98

2.762.655,57

1.754.408,80

1.301.180.80

453.228.00

1.008.246,77

855.090,64

647.865,00

148.480,07

50.680.34

8.065,23

RESULTADO DO EXERCÍCIO 153.156,13

São Luis, 31 de dezembro de 2019

Silvério Antonio P. Neto

Contador

CRCMA6248

M DE F F Parga industria e Comércio da Confecção
Maria da Fátima F. Parga

Ütular



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratízação, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 6 de 6

PEDREIRASJMA

Proc.(itjOJ.OO^/2Q2_L
FLS.

Rub. ^

Certincamos que o ato da empresa M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO consta
assinado digítalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S)ASSINANTE(S)

07491190391

43227414368

MARIA DE FATIMA FRAZAO PARGA

SILVERIO ANTONIO PEREIRA NETO

CSRTinCO o REGISTRO EK 15/06/2020 09:30 SOB N' 20200413953.
PROTOCOLO: 2004139S3 DE 12/06/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇUO:
12002416646. HIRB: 2110228S443.

H DE F r PARGA INDUSTRIA E CCMERCIO OB COHFECÇftO

Lilimn Tbarasa Rodrigusa H*ndenç«

JUwEMA SECRETÃRIA-GBAAL
SAO LUlS, 15/06/2020

wwv. ai^raaafacll .na. gov.br

A vaILdAde desce docueenco. ae CBpreaao. Ctca auje^lo A coejsrovaçAd de aua juceniLcidade noa eespeacivea poccaCe.
letonauMIo leui zeepecctroa e&cUgog de vecitlsadAo.


